**s** **C** Legibus no-  
suis. sed quib⁹ no-  
suis cum nulla di-  
sat: sed omnes di-  
cum vt illa facien-  
tes de alijs mēno-  
nem. vi. s. de man.  
x. s. deinde. col.  
ii. r. s. et iudi. sine  
quoquo suffra. s.  
volumus col. i. et  
j. et disse. iudi. s. fi-  
na. Dic g q has  
leges de quib⁹ hic  
firmitudo non ha-  
bemus. Uel dic ea  
ram sensus est ta-  
lis: vt dicitur. s. de  
iudi. s. nullo. in cle-  
riis autem hodie  
certe sportule costi-  
tute sūt. vt. j. de san-  
ctis. ppter. s. spor-  
tularum. et de his  
dices vt dixi inslu-  
tu. de actio. s. tri-  
pli. Accur.

- a. Modum. et sic iudex tenet. ut. ff. de domino infer. l. iij. §. in eum.
- b. Refidē. no. priua = dari priuato licen- to datur tuam resistē. ut reſiſtē. C. detur fisc. l. p di facili hibitum est. et. C. tas. de appell. qm.
- c. Etiam noſtre leges erāt in pio libro. C. q. fuit antecillum que habemus ut in no uelis eo tū.
- d. Sed cīaz. priu dictum predictarū legum que duo dī cebat.
- e. Exponere. vt ff. de leg. l. l. hmo. l. si. corā. sed ibi nō est pacium vel trāſcīo: q. nec adiu- uicem habebant tri tam: q. vnuia vna actione aliis alia rem petet a quo- dam tertio. ppter- ea ibi crat iudex cōpetentisq. non.
- f. De ecclesiasticis titulis et priuilegiis alijſor capitulis.
- Titul⁹** i. dignitas. Itez ti varia ſi titulus id est ſcri- gnitifica: pura quedam. vt ta habz. C. de his q. po. no. l. Itez titulus id est ſubscriptio que ſic vulgo appella- tur. Itez titulus id est priuilegium. et ſic hic accipitur. et quod ſubſicit i. pri uilegio et. p. id est priuilegio ic.
- C**anō = m. nō canones p ne pro legibus obſeruant legibus doſt. hic. r. s. quo obſerua modo oport. epi. S. ri debet. i. r. S. ſed eniam ſic. r. de mona. S. fin. r. S. ſi ho relinques. et. s. ve deri. apud pro. epi. S. fi. r. pro. per hoc cum cano- nes dicant prohi- bari viſuras intelli- guntur per. l. prohi-
- dere et quadruplū exigere qd plus acceperit. vt ſimplū qui dem dānum paſſo reddatur: triplū vero inferatur erario.
- C** Si autem ciuilis aut mili- tar; iudex ſive interpellat ſeu quolibet modo neglexerit le- ſum ſicut diximus vindicare: ex ſua ſubſtantia quadruplū ſim predictū exigēt modum⁹. Ipmam vero penā exigī iube- mus per comitez noſtrarū re- rum priuatarū et cōpetentes iudices: ſi cogit uerit alijs ex ſuis officiis executores ſpo- tularū nomine contra noſtras leges aliqd exigere et hoc ne- glexerint vindicare: damus li- centiam exactis nichil ampli⁹ exigentibus q. ex noſtra cōſti tutone diffinītum eſt dare: et ſi quid amplius exigere eos vo- luerit licentiam habeant eis reſiſtē⁹.
- C** Iudex vel referendar⁹ nul- lum cogere potest ad pacta ut transactioſes facienda cum aduerſariis. Et ſi quis coactus hoc fecerit: nullum viuendicū ſibi generatur. h. d. Ang.
- C** Quia vero lex tam plē me- morie patris noſtri q. erā no ſtre⁹ tranquillitatis diſpofitum nullo modo iudices ſuis ſente- tioſis inſcribere tanq. ex impe- nali verbo ex non ſcripto pro- cedente iuſſum ſit aliquos ex- hiberi aut preſentari: ſi etiam ſpectabiles referendarios no- ſtras iuſſiones ſim qd compe- tit facere maniſtaſ: eadē le- ges firmatē iubemus ſpecta- biles referendarios in cauſis quas docēt ſeu reuertant ad no ſtrām tranquillitatē nullam habere licentia eos aut adiu- tores eorum vel per ſe vel per aliam quācūq. pſonam te- rere aliquem aut ſub fidewſoribus facere: aut aliiquid exige- re aut cogere transactioſes aut pacta quedam cū ſuis aduer- ſariis exponere: aut quolibet modo in qua cūq. perſona vñ-
- cauſa ſe pmisſere. Nichil enī aliud facere eos concedimus: niſi ſolas noſtras iuſſiones in q. cūq. negocio aut ex ſcripto aut ex non ſcripto prolatas cō- petentibus aut deputatis iuſi- nuare iudicib⁹. **C** Si quid au- tem preſenti legi contrariū ali- quis eorum preſumpſerit age- re: ſi quidez qui dānum aliqd aut circumventionem in ſuis re- bus pſulerit nullū preiudicū penitus circa ius p̄prium ſuſti- nebit. Qui vero tale aliqd ege- rit ex ſua ſubſtantia dānum leſe perſone telatum per com- petentem iudicē reſtituire cō- pellatur: et ſuper hoc cinguli et dignitatis ſuſtinebit amiſſionē. **H**ec autem omnia iubemus non ſolum in futuriſ cauſis ſi etiā in hiſ que iam inchoate nōdūm tamē ſunt terminataſ ſeruari. **C** Quia igitur eminentia pre- ſentem legem in perpetuū valitū edictis ſole- nibus in regia ciuitate propositis ad omnū no- ticiam venire procuret: ut omnes agnoscāt que pro communi eorum beneficio a nobis diſpo- fitaſunt.
- C** De ecclesiasticis titulis et pri- uilegiis alijſor capitulis.
- C** Princeps ſacras regulas in sanctis quattuor concilioſ expositas conſirmat et p̄cipit pro legibus obſeruaret ſedes ordinat et diſponit omniaq. priuilegia ecclēſis et venerabilis lo- clo indulta conſirmat. Bar.
- I**dem augu. p̄e. p̄e. **E** regulis ecclesiasticis et pri- uilegiis alijſor capitulis ad ſacrosanctas ecclēſias et re- liquas venerabiles domos pertinentibus preſentem p̄- ferimus legem. Sancimus igitur vicem legum obtine- re sanctas ecclēſias regulas que a sanctis quattuor cōcilioſ expositae ſunt aut firmate. hoc eſt in nicena trecentorum. r. et octo. et in cōſtitu- tinopolitana ſanctorum centum quinquaginta patrum: et in ephesina prima in qua nestorius eſt dāminatus: et in calcedonia in qua et eutis- ches cum nestorio anathematizatis eſt. p̄e- dictarum enim quattuor ſynodoum dogma- ta: ſicut sanctas ſcripturas accepimus: et regulas ſicut leges obſeruamus. Ideoq. sancimus ſim earum diſſiſtiones ſciuum ſenioris rome

ritus tollere. ut si. de arbi. nam magistratus ad trebe. Lille a quo. s. rempestium. Itē paullus. durum est tibi contra stimulū calinare. pateras eis hec sit de vltimis iustiniani ēsi iā cōuersus hoc voluisse viderur. s. contra. l. de nauti. vnu. sed illud spale est in nautico feno re. Item cōtra. l. s. si autem distulit. So. h. is speciale fauore vltimū voluntatis et ad piā causā.

a. Sacerdotum. vi. 3. vi. ro. cc. ce. an. ha. pu.

b. Archiep̄. et patriarcham.

c. Eum. sc̄z archiep̄copum.

d. Sufficiens. hoc idē erat iū codicis.

vi. C. de sa. san. cc. l. placet. et. l. neminem. et de episco. et cleri. l. i. Item ad

pontes et ad sumilia confababant. vt hic subiicit. l. C. de sa. san. cc. ad instru

ctionem.

e. Reparationis pontium.

f. Cenērū. forte per successionem.

g. Sacrae. no. peinlegiū dari be

pauli redūt. qd defunctio

gus h̄t. nō comperebat. sic dīd. daf. eccl̄a heredūt. nō qd defūt. qd defunctio

da. non. b. a. v. C. de paull. cōcept. d. l. i. fed regularit

heres eius. pauli. defuncti vii. d. v. f. do. iii. f. f. f. f. que est argu. con

tra. et facit. C. de sa. sanc. eccl. l. pe. in. f. et. C. de iu

po. lu. de. l. lib. x.

h. Lucratiorū. mos erat. l. et. q. si curialis doabat ali

quid eccl̄e. quādā. cu

papam p̄mū esse omnium fa

ctotum. beatissimū autem archiep̄m cōstantinopoleos no

ue rome fēcūlū h̄fē locū post

sanc̄tā apliāz sedē senioris ro

mealis. aūt oībūs sedibūs p̄

ponat. per t̄ps aūt beatissimū

archiep̄p̄ prime iustiniāne no

stre patrie h̄fē semp sub sua tu

risditione ep̄os. p̄uinciarū da

cie mediterraneē et dame ripē

sis p̄uinalis et dardanie et mi

sie supioris. atq. pānonie et ab

eo hos ordinari p̄pm̄ vero a p

pro ordinari concilio et in sub

iectis sibi. p̄uincis locum ob

tinere eū. sedis apostolice ro

meis. ea que diffinita sunt a

sanc̄tissimo papavirgilio. S. qd

qz̄mō ius pontificis qd ep̄o

iustiniāne chartaginis africa

ne cūitatis dēdūt. ex quo de

us hāc nobis restituit fūari ut

bēm̄. S. et alie cūitates et ea

rūz ep̄i qbus in diueris locis

metropoliticū ius prestūt et

huiusmodi p̄uilegio in ppe

tūt potiātur. omia p̄uilegia

v̄ solatia que ex imperiali mu

nificēt aut etiam alio quo

libet modo sanctissimis eccl̄e

sis aut alijs venerabilibus do

mibus et locis collata sunt/ fir

me eis per oīa conseruentur.

C. Ecclejē habeant imunitati

em a fōrdidis et extraordina

rijs mūneribz exceptis his q

pertinet ad refectiōnem et re

edificatiōnem itinerū vītarū

et similiū. et libere sunt a lucra

tuorū descriptione. Bar.

A. Ad hec sanc̄imus omnium

sanctorum eccl̄iarum et om

nisi venerabilium domoꝝ pos

sessiones neqz fōrdidas fun

ctiones neqz extraordinarias

descriptiones sustinere. tamē

itineris stemendi aut pontū

edifici v̄l' repatiōnē. si opus

fuerit ad instar aliorū posses

sorum huiusmodi opus et san

ctas eccl̄ias et venerabiles

domos complere dum sub illa

possidet ciuitate sub qua tale

fit opus. C. Si que vero res

ex curiālū substantijs ad quā

libet sacrosanctam eccl̄iam

aut aliam venerabilem domū

fm̄ leges venerūt. aut postea

venerit liberatē se sācim̄

descriptiōne lucrativo wīn̄.

C. H̄o. p̄scriptiōes. xxx. an.

adversus p̄uatos currētes in

eccl̄is ad. xl. an. extēdūt.

hoc obtinente et in legatorū

et hereditatiōnē exāctiōe: et ad

piās causās. l.ictoriū. Bar.

C. Pro temporalibz autem

prescriptiōibz. x. et. xx. et. xxx.

annoꝝ lacrofancis eccl̄is et

alia vñueris venerabilibus

locis solā quadra gitā annoꝝ

prescriptionem oponi preci

piō. hoc ipso fuando et in ex

actiōe legatorū et hereditatiō

q. ad piās causās relicte sunt.

C. Monasteriū et oratoriū per

ep̄m orōibus et cruce ibi sita

inchoari debet et ipsi fabu

tores et eōū heredes cōpellē

di sunt adimplere. h. d. Bar.

C. Si quis autem voluerit fa

bricare venerabile oratorium

aut monasterium. non aliter

inchoandam fabucam nisi lo

coz̄i sanc̄tissimis ep̄iscopus

orationem ibi fecerit et vene

rabilem fixerit crucē. Si vero

semel ceperit aut nouā edifica

re basiliā aut veterē renoua

re modis oībz appellat a bīs

mo locoꝝ ep̄o et yconomia eiꝝ

et ciuitiōe eā expleſt. si is

distulerit. hoc moriēt h̄fdes

eiꝝ opus inchoatū adipleāt.

C. Qui i domo v̄l suburbano

p̄dio eccl̄asticū mīstērū cele

biare p̄sum p̄serit. aut alij cele

biatiōnē sēnsērūt sine cīcīs dñiū

amittit et eccl̄e applicat. sed si

dño rei ignorātē alij p̄misē

rit. p̄se debet p̄m̄t et non do

nūt. h. d. Bar.

C. Si qd i sua domo aut i sub

urbano eccl̄asticū ministeriū

ministrare presumperit. aut

alijs celebrare concesserit sine

clericis sanc̄tissimo locorum

riegōbēc. l. tollit. r

d. l. C. de sa. san.

eccl. l. penul.

k. C. Quodfragi

ta. nīsi in casibus.

vt. s. vī cum de ap.

co. s. si vero liberis

col. vi. cōtra. c. l. de

san. epis. s. si quis

rapuere. in punc.

Eccursus.

l. C. Annorum. qd

si eccl̄ia cōtra p̄u

atum relit se tue

ri. R̄. co modo se

tuckit quo et ali

us p̄uatu. nec ob

stat qd. est in. ff. qd

quisq. iur. l. i. quia

ex liberalitate non

per imperationes

fuit eccl̄ie conce

sum. vt in. e. titul.